1

Протокол педагогического совета № 2

от 24.10.2024 года

Тема: «Наставничество как инструмент повышения качества образования».

Присутствовали: 13 чел.

Повестка дня:

1. Наставничество как инструмент повышения качества образования. Об утверждении плана

внедрения проекта «Целевая модель наставничества»,  положения о наставничестве в

школе, программы наставничества. О формировании баз наставников и наставляемых в

школе.

Слушали  по первому вопросу:

- Штанга К.А.., директора школы

В ходе выступления директор озвучил ключевые аспекты Целевой модели

наставничества в ОУ. Педагогический коллектив был ознакомлен с целями, задачами и

содержанием концепции целевой модели наставничества. Определены основные

направления внедрения данной модели в школе в 2024-2025 учебном году.

- Замахину В.С.,  заместителя директора по УВР

В ходе выступления были представлены план внедрения проекта «Целевая модель

наставничества» в школе на 2024-2025 учебный год. Проанализированы результаты

деятельности школе за предыдущие годы по вопросам наставничества. Педагогическому

коллективу были представлены проекты положения о наставничестве в школе и

программа наставничества на 2024-2025 учебный год. Коллективу была представлены

управленческие инструменты создания баз данных наставников и наставляемых.

Решили:

1. Признать опыт работы школы по вопросам наставничества удовлетворительной.

2. Утвердить план внедрения проекта «Целевая модель наставничества».

3. Утвердить положение о наставничестве в гимназии и программу наставничества на 2024-

2025 учебный год.

4. Включить в план реализации школьной системы качества обучения на 2024-2025 учебный

год поэтапный контроль за  внедрением целевой модели наставничества в ОУ.

5. Включить вопросы внедрения целевой модели наставничества в повестки заседаний

методических объединений учителей.

Председатель __________________/Штанг К.А./

Секретарь __________________/Митусова Н.Л./

		2024-11-06T13:15:37+0300
	Константин Анатольевич Штанг
	я подтверждаю этот документ